
Contacto

Teléfono 978654057
Correo Electrónico contratacionteruel@salud.aragon.es

Dirección Postal

Calle Joaquín Arnau, 22
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_TE_2024_PNSP_46 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Teruel
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48YDcrs9tQEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamento: Lynparza® 100mg comprimidos recubiertos C/56 (CN
721826) y Lynparza® 150mg comprimidos recubiertos C/56 (CN 721827. Principio Activo Olaparib, para el
hospital “Obispo Polanco” de Teruel

Suministro del medicamento Lynparza 100mg comprimidos recubiertos C/56 (CN 721826) y Lynparza 150mgDescripción 
comprimidos recubiertos C/56 (CN 721827),principio Activo Olaparib
Valor estimado del contrato 87.831,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.345,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.831,91 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Hospital Obispo Polanco
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

C/ Castellón S/N
(44002) Teruel España

Único proveedor y no supera el importe de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48YDcrs9tQEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.831,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.831,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A
NIF A36002129
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Puerto de Somport, 21-23
(28050) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico ofertasconcursos@astrazeneca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.831,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.345,18 EUR.

Motivación

Motivación Único proveedor. No supera el importe de licitación.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días a contar desde el siguiente al envío del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, único proveedor
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b99f5e76-b0b9-40f5-8d53-2da6eb5de8cc


Lugar

Sala de Juntas de la Gerencia del Sector de Teruel

Dirección Postal

Joaquín Arnau, 22, 3ª planta
(44001) Teruel España

Sobre A C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa y apertura y valoración de la oferta
económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Art. 168. A)2 (Ley 9/20217)

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: V= 10 x (Oferta más económica/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y7osJWqxRIH%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013614685 |  2024-000691501 | Mon, 24 Jun 2024 13:55:17:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20612554210511389238005989672070970669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y7osJWqxRIH%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

